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بازیگران نمایش »باران نم نم خواهد بارید« به نویســندگی شــهرام احمــدزاده و کارگردانی 
تارا برزی برای اجرا در تماشاخانه استاد عزت الله انتظامی خانه هنرمندان ایران معرفی شدند.
زهــرا پرهــون، فروزان حســینی 
و محمــد دهملایــی، بازیگــرانی 
هســتند کــه از دهــم تیــر در ایــن 
اثــر نمایــشی بــه ایفــای نقــش 
می پردازند. نمایش »بــاران نم نم 
خواهد بارید«، اقتبــاسی نمایشی 
لــود و تامل برانگیــز  از جهــان رازآ
هاروکی موراکامی است که روایتی 
از حافظــه، فقــدان و مــرز باریــک 
میان زنــدگی و مــرگ را بــه نمایش 

می گذارد.
تهیه کننــدگی ایــن اثــر برعهــده 
موسســه هنــر نمایــش ایفا اســت 
و آرش دادگــر، نویســنده، بازیگر و 
کارگــردان نام‌آشــنای تئاتــر در این 
نمایش به عنوان مشاور کارگردان 

حضور دارد.

بازیگران »باران نم نم خواهد بارید« معرفی شدند

صباخبر

در آستانه  مراسم تشییع پیکر رهبر شهید، نماهنگ حماسی و عاطفی »راحت بخواب« با نوای مجتبی 
رمضانی منتشر شد. به گفته ســازندگان پروژه این اثر که با حال وهوای حماسی و عاطفی تولید شده، 
تصویری از پیوند عمیق و تاریخی 
مردم با ولایت را در شرایط کنونی 
بــه نمایــش می گــذارد. نماهنگ 
»راحت بخــواب« بــا بهره گیری از 
تصاویر آرشیوی از حضور پرشور 
مــردم در صحنه هــای مختلف و 
لحظات دلتنگی اقشار گوناگون 
جامعــه، بــه بازخــوانیِِ تعهــدِِ 
نســل های مختلــف بــه مســیر 
ترســیم  شــده توســط حضــرت 
آیت الله العظمی شهید خامنه ای 
)رضوان‌الله‌علیــه( می پــردازد. 
ایــن اثــر بــا تأکیــد بــر محورهــای 
»استقامت«، »وفاداری« و »عدم 
ســازش بــا دشــمن«، پاســخی 
لــودِِ تهدیــدات  بــه فضــای غبارآ

بیگانگان است.

»راحت بخواب« منتشر شد

مهر

مهر

گفت وگو با پوریا جلال وندی کارگردان پرفورمنس »جاگات«

در پرفورمنس معنا اهمیتی ندارد
پوریــا جلال ونــدی کارگــردان پرفورمنــس »جــاگات« کــه این شــب ها در 
تماشاخانه خورشید روی صحنه است، درباره مضمون این اثر بیان کرد: 
»جاگات« به معنای هر چیزی است که در حال تغییر و حرکت است و به 
گمان من، خود این واژه می تواند مضمون اجرای ما را توضیح دهد. اساساًً 
در مواجهه با پرفورمنس، مسئله معنا به شکل متعارف آن برای ما اهمیت 
ندارد، زیرا زمانی که کلام و روایت را از یک فرم اجرایی حذف می کنیم، از 

همان ابتدا با مخاطب قراردادی نانوشته می بندیم که قرار نیست در 
این اجرا با داستان یا معنایی مشخص روبه رو شود.

وی تأکید کرد: پرفورمنس »جاگات« به هیچ عنوان در پی 
ارائه مانیفست یا اعلام معنایی مشخص نیست. تلاش 
کرده ایم اتمســفری خلــق کنیم کــه در آن، احساســات و 
عواطــفی شــکل بگیــرد و ادامه این مســیر توســط خود 

مخاطب تکمیل شود.
این کارگردان درباره ضــرورت تجربه گرایی در تئاتر گفت: 

فکــر می کنــم در عصــری زنــدگی می کنیم کــه ناچاریــم مدام 
خودمان را به روز کنیم و هنر هم از این قاعده مستثنی 

نیســت. باید بــه ســمت تغییــر نگــرش و اســتفاده 
از شــیوه های مدرن تــر حرکــت کنیــم و بــه خلــق 
تجربه هــای تــازه عــادت داشــته باشــیم. ذائقــه 
مخاطب و محصولات هنری رابطه مســتقیمی 
با یکدیگر دارند. تا زمانی که مدام آثار تکراری 

و ســنتی تولید کنیم، نه به بدنه تئاتر اجازه 
رشــد می دهیم و نــه زمینه تغییــر ذائقه 

مخاطب را فراهم می‌کنیم.
جلال وندی درباره شــرایط اجتماعی و 
تأثیر آن بر فعالیت های هنری اظهار 
کرد: در حدود ۱۰ سال اخیر، همواره 

با رخدادها و بحران های مختلفی روبه رو بوده ایم؛ از اتفاقات سال ۱۳۹۸، 
تورم، افزایش قیمت بنزین و همه گیری کرونا گرفته تا رخدادهای سال 
۱۴۰۱ و جنــگ. انــگار تلاطــم بــه بخــشی از زیســت ما 

تبدیل شده است. در این شرایط بیشــتر به این مصرع فکر می کنم که 
»موجیم که آسودگی ما عدم ماست«

وی ادامه داد: نگاه ما این نیست که یک اجرا قربانی شرایط باشد یا قرار 
باشــد راهگشای همه مســائل شــود. دســت کم در گروه »بوژان« چنین 
ذهنیتی نداریم. طبیعی است اگر شرایط کشور آرام‌تر و باثبات تر باشد، 
رونــد فعالیت های هنری نیــز نتیجه بهتری خواهد داشــت امــا واقعیت 
موجود را پذیرفته ایم و با وجود همه دشواری ها تلاش می کنیم مسیرمان 
را ادامه دهیم.  کارگردان »جاگات« درباره بازخورد مخاطبان توضیح داد: 
اســتقبال از اجرا برای خود ما جالب بود، زیرا تصور رایــجی وجود دارد که 
آثار آوانگارد یا اجراهای غیرمتعارف تنها برای مخاطبان خاص و افرادی با 
دانش هنری قابل درک هستند اما تجربه ما خلاف این موضوع را نشان 
داد. برای نمونه، خانواده ای همراه با دختر هفت ساله شان به تماشای 
اجرا آمده بودند و این کودک ارتباط بســیار خوبی با اثر برقرار کرده بود؛ 

موضوعی که برای خود ما نیز شگفت انگیز بود.
جلال ونــدی در ادامــه دربــاره دلایــل خــود بــرای انتخــاب ایــن شــکل 
اجرایی تصریح کرد: حتی گاهی احساس می کنم کلمات خود منشأ 
سوءتفاهم می شوند و در شرایط امروز نیز انگار از انبوه کلمات خسته 
شده ایم. به همین دلیل، زمانی که ارتباطی صرفاًً از طریق بدن، 
حرکت، احساس و عاطفه شکل می گیرد، تأثیر عمیق تری بر 
مخاطب می گذارد و ما این موضوع را در بازخورد بسیاری از 

تماشاگران مشاهده کرده ایم.
وی در پایان گفت: البته گروهی از مخاطبان نیز از نبود 
روایت یا معنای مشخص در اجرا گلایه دارند اما ما در 
»جاگات« تلاش می کنیم به جای ارائه پاسخ، یک 
پرسش و علامت ســؤال در ذهن مخاطب ایجاد 
کنیم و اگر به این هدف برسیم، احساس می کنیم 

اجرای موفقی داشته ایم. مهر


